[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О созыве одиннадцатого заседания Думы
Кировского муниципального округа Ставропольского края
второго созыва
В соответствии с Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края и Регламентом Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края

1. Созвать одиннадцатое заседание Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, 18 апреля 2024 года в 10-00, в зале заседаний администрации Кировского муниципального округа, в соответствии с прилагаемым Перечнем вопросов.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Н.С. Шейранов
г. Новопавловск,

05 апреля 2024 года

№ 67-р

	Приложение

к распоряжению председателя Думы Кировского муниципального  округа

от 05 апреля 2024 года № 67-р

ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов, внесенных на рассмотрение одиннадцатого заседания Думы
Кировского муниципального округа Ставропольского края

второго созыва

1. Об отчете главы Кировского муниципального округа Ставропольского края о результатах своей деятельности и деятельности администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год.

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Новопашин Николай Олегович, глава Кировского муниципального округа СК

2. Об утверждении решений Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края принятых методом опроса депутатами Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края за период с 16 февраля 2024 года по 17 апреля 2024 года.

Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

Докладчик: Галицкая Татьяна Викторовна, заместитель председателя Думы КМО

3. Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Кустова Вероника Викторовна, начальник отдела по работе с территориями администрации КМО
4. Об утверждении положения об оказании муниципальной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Кустова Вероника Викторовна, начальник отдела по работе с территориями администрации КМО
5. Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Самохвалова Галина Владимировна, начальник финансового управления администрации КМО
6. О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 196 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Кировского муниципального округа  Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Байкова Нина Александровна, ио начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации КМО
7. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Кировском муниципального округе Ставропольского края», утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 г. № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Самохвалова Галина Владимировна, начальник финансового управления администрации КМО
8. Об утверждении положений о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения, проведения конкурсного отбора инициативных проектов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, о порядке назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Кустова Вероника Викторовна, начальник отдела по работе с территориями администрации КМО

9. Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Самохвалова Галина Владимировна, начальник финансового управления администрации КМО
10. О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 133

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Иванникова Елена Анатольевна, начальник управления труда и социальной защиты населения администрации КМО

11. Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории  Кировского муниципального округа Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Кустова Вероника Викторовна, начальник отдела по работе с территориями администрации КМО

12. О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса граждан в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 года №217
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

Докладчик: Терехова Наталья Александровна, председатель комитета по социальной политике, местному самоуправлению и связям со СМИ Думы КМО

13. Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Кустова Вероника Викторовна, начальник отдела по работе с территориями администрации КМО

14. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.

Докладчик: Байкова Нина Александровна, ио начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации КМО

15. О награждении Почетной грамотой Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

Докладчик: Терехова Наталья Александровна, председатель комитета по социальной политике, местному самоуправлению и связям со СМИ Думы КМО